
 
 

PRD-2024-Corradi  
“Jeux d’auteurs. Il modello del gioco nel romanzo: prospettive linguistico-letterarie” 
 
  

OGGETTO  Conferimento dell’incarico individuale a sensi dell’art. 7, comma 5 bis 6, del 
D.L.gs 165/2001 di cui alla procedura di valutazione comparativa indetta con 
Decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 0016762 del 24/02/2025 rep. 
68/2025  
   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

  
VISTO  
 
 
VISTO 

l’art. 7, comma 6 e l’art. 53 del Decreto Legislativo 165/2001 e successive 
modificazioni;  
  
il Regolamento per l’affidamento di contratti di lavoro di autonomo a soggetti non 
dipendenti dell’Università degli studi di Napoli L’Orientale esterni all’Ateneo emanato 
con D.R. n.385 del 23/04/2024 (affisso all’Albo prot. n.29154 rep. n.202 del 
24/04/2024).  

VISTA  La delibera del Consiglio di Dipartimento del 05.02.2025 con cui è stata indetta la 
procedura comparativa attraverso valutazione di curriculum e colloquio per 
l’individuazione di 1 soggetto cui affidare l’incarico seguente: realizzazione di un 
percorso di formazione rivolto all’equipe di ricerca sulle applicazioni del gaming alla 
didattica della letteratura, in particolare utilizzando il modello degli ARG (Alternative 
Reality Games) nonché collaborare con i membri dell’equipe nell’elaborazione di un 
ARG per l’insegnamento della letteratura francese destinato agli studenti del primo 
anno di università e agli studenti delle scuole secondarie – progetto PRD-2024-Corradi 
dal titolo “Jeux d’auteurs. Il modello del gioco nel romanzo: prospettive linguistico-
letterarie” - responsabile scientifico prof. Federico Corradi.   

VISTO  l’interpello interno prot. n. 11705 dell’11/02/2025 rep. 50/2025 rivolto al personale 
interno dell’Ateneo finalizzato a reperire una professionalità per ricoprire tale 
incarico; 

ACCERTATO  che la ricognizione interna ha dato esito negativo;    
VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 0016762 del 24/02/2025 rep. 68/2025, con il quale è stata 

attivata la procedura comparativa esterna volta ad individuare n. 1 risorsa umana 
necessaria allo svolgimento dell’attività sopra descritta    

CONSIDERATO  che l’impegno economico massimo complessivo previsto per il contratto, 
comprensivo degli oneri a carico dell’ente, è pari ad euro 2.000,00 (duemila)  



ACCERTATA  la disponibilità finanziaria gravante sul progetto PRD-2024 intitolato al prof. Federico 
Corradi, - “Jeux d’auteurs. Il modello del gioco nel romanzo: prospettive linguistico-
letterarie”   

ACCERTATO  che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in capo 
alla dottoressa Elisabetta Tonni per lo svolgimento dell’incarico di cui alla 
suddetta procedura comparativa;  

DECRETA 
  
Art. 1 – È accertata la regolarità formale degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice 
preposta allo svolgimento della procedura comparativa indicata in oggetto. 
Art. 2 - È conferito ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.L.gs 165/2001, alla dott.ssa Elisabetta 
Tonni, nata a Roma (RM) il 22/02/1963, l’incarico di prestazione di collaborazione ex art. 409 
c.p.c., a mezzo di contratto, della durata di 3 mesi, per un totale di 30 ore, per un compenso 
lordo percipiente pari a euro 2.000,00 (duemila/00);  
Art. 2 - Il dottor Luigi Mondo è incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento;  
Art. 3 - Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento.  
  
  
Napoli,   
  
             Il Direttore del Dipartimento  

Prof. Salvatore Luongo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


